
 
 

Besluit 56/18 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 14 september 2018  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Rapport Zuidelijke Rekenkamer Informatieveiligheid 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van het Presidium, d.d. 3 september 2018; 

 

Besluiten: 
1. in te stemmen met de conclusies uit het onderzoeksrapport van de Zuidelijke 

Rekenkamer; 

2. het college van Gedeputeerde Staten op te dragen om: 

a. op de kortst mogelijke termijn een samenhangende 

informatie(beveiligings) visie en bijbehorend beleidsplan ter vaststelling 

aan Provinciale Staten aan te bieden, waarbij de insteek is de 

informatieveiligheid daadwerkelijk naar een hoger niveau te tillen; 

b. daarbij versplintering over meerdere documenten te voorkomen en in de 

documenten duidelijkheid te geven over de status ervan en de 

samenhang met andere relevante documenten; 

c. in de uitvoering voor voldoende continuïteit in de ingevulde verruimde 

capaciteit te zorgen, daadwerkelijk en voortvarend de voorgenomen 

(verbeter)acties door te zetten en strakker te sturen op naleving van 

kaders, richtlijnen, procedures en werkafspraken;  

3. Provinciale Staten op te roepen om, met het oog op hun controlerende rol, 

alert te blijven op de informatieverstrekking door Gedeputeerde Staten over 

informatieveiligheid en zelf meer structureel aandacht te vragen voor het 

onderwerp; 

 

 

 

 

 

 

Datum 

14 september 2018 

Documentnummer 

4411556 



 

  2/2 

Datum 

14 september 2018 

Documentnummer 

4411556 

4. de griffie opdracht te geven om in het kader van bewustwording en in 

samenwerking met de ambtelijke organisatie een informatiesessie over 

informatiebeveiliging voor Provinciale Staten te organiseren. 

 
 

’s-Hertogenbosch, 14 september 2018 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

drs. M.P.J.M. van Gruijthuijsen (plv.) drs. J.A. Deneer (plv.)  

 

 

 


